Consorzio/B.I.M. AGRI

del Comune di Storo @%
Programma di dettaglio corso

RIPRISTINO E MANUTENZIONE DI UN MURO A SECCO

Identificativi

Codice Corso MURO_BIMCHIESE2024_OTT Codice CUP Codice CIG: B14C3971E8
Durata 24 ore Periodo Ottobre 2024

Sede Storo (TN)

Dettagli dell’iniziativa

L'iniziativa si propone di fornire le conoscenze e |'esperienza necessarie per la manutenzione e ri/costruzione di muri a secco
(senza I'utilizzo di alcun legante) reggipoggio al fine di conservare e sviluppare questa antica arte. E' rivolta in particolare a
persone che posseggono nelle loro proprieta terrazzamenti a secco e che necessitano conoscere le tecniche migliori per una
ottima conservazione/manutenzione del manufatto.

Il corso ha una durata di 24 ore. Prevede una parte teorica in aula (4 ore) ed una formazione di tipo pratico (20 ore).

Occhiali protettivi da lavoro e guanti protettivi da lavoro verranno forniti dall'organizzazione. | partecipanti dovranno essere
forniti di scarpe antinfortunistiche ed attrezzi utili per il lavoro, tipo mazzette, scalpelli, metro in legno.

Quota COrSO: €55,00 (la quota non comprende i pasti, che rimangono a carico dei partecipanti)

Scadenza e modalita di iscrizioni

Iscrizioni entro il 01 ottobre tramite Modulo online a questo LINK: https://forms.gle/YbSgxetrwpakutVZ9

L'iniziativa prendera avvio con un numero minimo di partecipanti. Per questioni di sicurezza e di qualita della formazione &
previsto il numero massimo di 15 partecipanti. Viene chiesta una autocertificazione dello stato di buona salute.

La partecipazione & aperta a tutti i soggetti interessati, ma verra data precedenza d'iscrizione ai residenti nel territorio della
Valle del Chiese. Si terra inoltre in considerazione I'ordine cronologico di ricezione delle domande di iscrizione.

Al termine del corso verra rilasciato I'attestato di partecipazione (previa frequenza almeno del 70% della durata del corso).

Informazioni e contatti

Ufficio formazione Agriverde - CIA srl

Via E. Maccani 199 Trento

tel 0461 1730489 - formazione@cia.tn.it

www.cia.tn.it

Fb: Cia - Agricoltori Italiani Trentino - Telegram: t.me/ciatrentinonotizie



mailto:formazione@cia.tn.it
https://forms.gle/YbSqxetrwpqkutVZ9

Calendario delle lezioni

Data

10/10/2024

10/10/2024

11/10/2024

11/10/2024

12/10/2024

12/10/2024

Ora Inizio

08:30

13:00

08:30

13:00

08:30

13:00

Ora Fine

12:30

17:00

12:30

17:00

12:30

17:00

Luogo

Storo (TN)

Storo (TN)

Storo (TN)

Storo (TN)

Storo (TN)

Storo (TN)

Docenti

DELL'AQUILA DARIO
MORTEN MICHELE

DELL'AQUILA DARIO
MORTEN MICHELE

DELL'AQUILA DARIO

DELL'AQUILA DARIO

DELL'AQUILA DARIO

DELL'AQUILA DARIO

In caso di maltempo il corso si svolgera nelle date 17-18-19 ottobre 2024

Contatti:

Ufficio formazione Agriverde - CIA srl
Via E. Maccani 199 Trento
tel 0461 1730489 - formazione@cia.tn.it

www.cia.tn.it

Fb: Cia - Agricoltori Italiani Trentino - Telegram: t.me/ciatrentinonotizie

UA
AGRI

VERDE

Argomento

La costruzione di un muro a secco
reggipoggio: premesse, tecniche
costruttive, forze aggreganti e
disgreganti, manutenzione, attrezzatura
necessaria, realizzazione e fasi di un
cantiere (lezione teorica)

Esperienza pratica di ricostruzione in
campo

Esperienza pratica di ricostruzione in
campo

Esperienza pratica di ricostruzione in
campo

Esperienza pratica di ricostruzione in
campo

Esperienza pratica di ricostruzione in
campo
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