





# Programma di dettaglio corso RIPRISTINO E MANUTENZIONE DI UN MURO A SECCO

#### Identificativi

Codice Corso	MURO_BIMCHIESE2024_OTT	Codice CUP	Codice CIG: B14C3971E8
Durata	24 ore	Periodo	Ottobre 2024
Sede	Storo (TN)		

### Dettagli dell'iniziativa

L'iniziativa si propone di fornire le conoscenze e l'esperienza necessarie per la manutenzione e ri/costruzione di muri a secco (senza l'utilizzo di alcun legante) reggipoggio al fine di conservare e sviluppare questa antica arte. E' rivolta in particolare a persone che posseggono nelle loro proprietà terrazzamenti a secco e che necessitano conoscere le tecniche migliori per una ottima conservazione/manutenzione del manufatto.

Il corso ha una durata di 24 ore. Prevede una parte teorica in aula (4 ore) ed una formazione di tipo pratico (20 ore).

Occhiali protettivi da lavoro e guanti protettivi da lavoro verranno forniti dall'organizzazione. I partecipanti dovranno essere forniti di scarpe antinfortunistiche ed attrezzi utili per il lavoro, tipo mazzette, scalpelli, metro in legno.

Quota corso: € 55,00 (la quota non comprende i pasti, che rimangono a carico dei partecipanti)

#### Scadenza e modalità di iscrizioni

Iscrizioni entro il 01 ottobre tramite Modulo online a questo LINK: https://forms.gle/YbSqxetrwpqkutVZ9

L'iniziativa prenderà avvio con un numero minimo di partecipanti. Per questioni di sicurezza e di qualità della formazione è previsto il numero massimo di 15 partecipanti. Viene chiesta una autocertificazione dello stato di buona salute.

La partecipazione è aperta a tutti i soggetti interessati, ma verrà data **precedenza d'iscrizione ai residenti nel territorio della Valle del Chiese**. Si terrà inoltre in considerazione l'ordine cronologico di ricezione delle domande di iscrizione.

Al termine del corso verrà rilasciato l'attestato di partecipazione (previa frequenza almeno del 70% della durata del corso).

#### Informazioni e contatti

Ufficio formazione Agriverde – CIA srl Via E. Maccani 199 Trento tel 0461 1730489 - <u>formazione@cia.tn.it</u> www.cia.tn.it

Fb: Cia - Agricoltori Italiani Trentino - Telegram: t.me/ciatrentinonotizie



# Calendario delle lezioni

Data	Ora Inizio	Ora Fine	Luogo	Docenti	Argomento
10/10/2024	08:30	12:30	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO MORTEN MICHELE	La costruzione di un muro a secco reggipoggio: premesse, tecniche costruttive, forze aggreganti e disgreganti, manutenzione, attrezzatura necessaria, realizzazione e fasi di un cantiere (lezione teorica)
10/10/2024	13:00	17:00	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO MORTEN MICHELE	Esperienza pratica di ricostruzione in campo
11/10/2024	08:30	12:30	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO	Esperienza pratica di ricostruzione in campo
11/10/2024	13:00	17:00	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO	Esperienza pratica di ricostruzione in campo
12/10/2024	08:30	12:30	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO	Esperienza pratica di ricostruzione in campo
12/10/2024	13:00	17:00	Storo (TN)	DELL'AQUILA DARIO	Esperienza pratica di ricostruzione in campo

In caso di maltempo il corso si svolgerà nelle date 17-18-19 ottobre 2024

## **Contatti:**

Ufficio formazione Agriverde – CIA srl Via E. Maccani 199 Trento tel 0461 1730489 - <u>formazione@cia.tn.it</u> www.cia.tn.it

Fb: Cia - Agricoltori Italiani Trentino - Telegram: t.me/ciatrentinonotizie